
  

  
 
 
 
 

 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO 
Il Presidente 

 
 

DECRETO N. 5/2025 
 

 IL PRESIDENTE 
 

VISTO l’art. 23 dello Statuto; 
VISTI gli artt. 24 comma 3, 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio 
regionale; 
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 4095 del 28/04/2025 con la quale il Consigliere regionale 
Massimo Verrecchia, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia” , e  il 
Consigliere regionale Luciano Marinucci, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di “Marsilio 
Presidente”, costituiti in Federazione ai sensi dell’articolo 24 comma 3 del Regolamento interno per i 
lavori del Consiglio (nota prot. n 3746 del 23/04/2024), comunicano le nuove designazioni e la 
conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri regionali della Federazione “Fratelli d’Italia- Marsilio 
Presidente”, in seno alla 5° Commissione consiliare permanente; 
RICHIAMATO il decreto n. 39 del 29/10/2024 con cui è stata stabilita la composizione della 5^ 
Commissione consiliare; 
RITENUTO, per le motivazioni espresse in narrativa, di dover procedere alla modifica della 
composizione della 5^ Commissione consiliare; 

D E C R E T A  

la 5^ Commissione Consiliare “Salute, Sicurezza sociale, Cultura, Formazione e Lavoro” è così 
composta: 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” GATTI Paolo voti 3 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” VERRECCHIA Massimo voti 2 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” D’ADDAZIO Leonardo voti 2 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” ROSSI Marilena voti 1 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” PROSPERO Francesco voti 1 



Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” MARINUCCI Luciano voti 1 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” LUGINI Gianpaolo voti 1 

Forza Italia DI MATTEO Emiliano voti 2 
Forza Italia LA PORTA Antonietta voti 2 
Federazione “Noi Moderati - Lega Salvini 
Abruzzo” MANNETTI Carla voti 2 

Federazione “Noi Moderati - Lega Salvini 
Abruzzo” SCOCCIA Marianna voti 1 

Partito Democratico DI MARCO Antonio voti 2 
Partito Democratico MARIANI Sandro voti 2 
Partito Democratico PEPE Dino voti 2 

Movimento 5 Stelle TAGLIERI SCLOCCHI 
Francesco voti 2 

Abruzzo Insieme CAVALLARI Giovanni voti 1 
Abruzzo Insieme MENNA Vincenzo voti 1 
Azione D’Amico- Socialisti- Popolari- 
Riformatori PAVONE Enio voti 1 

Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista 
e solidale MONACO Alessio voti 1 

Gruppo Misto - Componente di minoranza D’AMICO Luciano voti 1 

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T. 

 
  
L’Aquila, li 29/04/2025   
 

 IL PRESIDENTE 
 Lorenzo Sospiri 

 


